



**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019**



Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las 11:00 horas del día 10 de Diciembre de 2019, en la sala de juntas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos de la Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos, ubicada en calle Gutenberg No. 2, Edificio Vita Luz, 3er y 4to. piso, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos; se reunieron los servidores públicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones del procedimiento de Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional, número DGPAC-IE-N51-2019 referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública, de conformidad con los artículos 42 y 47 de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos (en adelante, la Ley), 38 y 51 de su Reglamento y a lo previsto en el numeral 21 de las bases.

Este acto es presidido por la Lic. Ángel Alemán Alonso, en su carácter de Director de Concursos, servidor público designado por parte de la convocante, quien es asistido por los representantes de las dependencias que conforman el jurado, del área requirente y área técnico cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta.

Los representantes de los licitantes invitados, con el objeto de acreditar la existencia y personalidad jurídica, hicieron entrega de los documentos identificados como Anexo 2, mediante los cuales presentan escrito manifestando bajo protesta de decir verdad que cuenta con las facultades suficientes para suscribir en nombre de su representada las propuestas correspondientes así también dicho escrito contiene los datos establecidos en el punto 14. de las bases y al artículo 42 fracción I y II de la Ley, por lo que en su momento oportuno y al licitante que resulte adjudicado se le solicitará la documentación original para su cotejo correspondiente, conforme a lo siguiente:

GRUPO COMERCIAL FINK S.A. DE C.V., presenta escrito de fecha 10 de Diciembre de 2019, signado por el C. Salvador Moreno Lagunés, representante legal de la misma.

MENCAMEX INDUSTRIAL S.A. DE C.V., presenta escrito de fecha 10 de Diciembre de 2019, signado por el C. José Eduardo Ávila Fernández, representante legal.

KADIPAK HNOS S.A. DE C.V., presenta escrito de fecha 10 Diciembre de 2019, signado por el C. José Jaime Kegal Quiroz, representante legal de la misma.

EQUIPOS Y ENLACES EMPRESARIALES S.A., presenta escrito de fecha 10 de Diciembre de 2019, signado por el C. Rubén Becerril Espinosa, representante legal.

No.	Licitantes que presentaron la proposición en este acto
1.-	GRUPO COMERCIAL FINK S.A. DE C.V.
2.-	MENCAMEX INDUSTRIAL S.A. DE C.V.
3.-	KADIPAK HNOS S.A. DE C.V.
4.-	EQUIPOS Y ENLACES EMPRESARIALES S.A.

Se procedió a la apertura de la propuesta técnica en el orden enunciado, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido. De lo anterior se hace constar lo siguiente:

En uso de la voz, la convocante manifiesta que con fundamento en el Artículo 41 de la Ley, se dará apertura a los sobres sin que esto sea causa de aceptación de su propuesta, por lo que la misma se recibe única y exclusivamente de manera cuantitativa.



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019



Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No.	DOCUMENTOS SOLICITADOS	REFERENCIA DE LAS BASES	GRUPO COMERCIAL FINK S.A. DE C.V.		MENCAMEX INDUSTRIAL S.A. DE C.V.		KADIPAK HNOS S.A. DE C.V.		EQUIPOS Y ENLACES EMPRESARIAL ES S.A.	
			SI	NO	SI	NO	SI	NO	SI	NO
2	Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del licitante.	Punto 14.1.	X		X		X		X	
	Propuesta Técnica (SOBRE A)	Punto 16.2								
A	Propuesta técnica detallada de los bienes que se ofertan conforme al Anexo 1 y de acuerdo al punto 10.1. de las bases, señalando con claridad los bienes que integran su oferta y las características técnicas de los mismos. La Propuesta Técnica deberá presentarse obligatoriamente de manera impresa en papel membretado del licitante firmada en todas las hojas que la integran y en archivo electrónico en una USB o CD en formato de Word, con la recomendación de revisar y verificar que el CD o USB, se encuentren debidamente grabados.	Inciso A)	X		X		X		X	
B	Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana.	Inciso B)								
C	Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que es el representante legal de la empresa y que a la fecha de presentación de la misma no le han sido revocados sus poderes.	Inciso C)	X		X		X		X	
D	Sobre el particular el que suscribe, manifiesta bajo protesta de decir verdad, que mi representada no se encuentro en ninguno de los supuestos a que hacen referencia los artículos 40 fracción XVI, 79 y 100 de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos. Que mi representada no se encuentra inhabilitada o sancionada por resolución de la Secretaría de la Función Pública o de la Secretaría de la Contraloría del Gobierno del Estado de Morelos o en algún proceso administrativo o judicial por alguna instancia gubernamental, que esté pendiente de resolución. En el caso de que mi representada sea adjudicada y se encuentre en alguno de los supuestos arriba señalados, no procederá la formalización del contrato correspondiente, sin responsabilidad alguna para la convocante. Así mismo, la DGPAC remitirá a la a la Secretaría de la Contraloría, la documentación de los hechos presumibles constitutivos de infracción por la falta de formalización del contrato, por causas imputables al licitante con adjudicación.	Inciso D)	X		X		X		X	
E	Presentar declaración de integridad bajo protesta de decir verdad, en la que manifieste que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos o a su Reglamento; o que constituyan un delito, en papel membretado de la empresa.	Inciso E)	X		X		X		X	



MORELOS
2018 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019

Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

F	Carta compromiso bajo protesta de decir verdad, en papel membretado de la empresa donde el licitante a quien se le adjudique asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad, con relación a los bienes objeto de la presente invitación, de acuerdo al punto 9.3. de las bases.	Inciso F)	X	X	X	X		
G	Carta compromiso en papel membretado del licitante en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad distribución de forma total y oportuna de los bienes que integren su propuesta conforme al punto 10.1. y el Anexo 1, y en caso de ser adjudicado entregará los bienes dentro del plazo y condiciones establecidos en el punto 11.1. al 11.6. de las bases.	Inciso G)	X	X	X	X		
H	Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que los bienes cuentan con la garantía señalada en el punto 12.1. respecto a los bienes ofertados conforme al Anexo 1 (Anexo Técnico) de las bases.	Inciso H)	X	X	X	X		
I	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad donde se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto, en un plazo que no exceda a lo señalado en el punto 12.2. de las bases.	Inciso I)	X	X	X	X		
J	Carta en papel membretado del licitante en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que conoce la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado y los alcances legales de la misma, así como su reglamento, y estar conforme con el contenido de las presentes bases.	Inciso J)	X	X	X	X		
K	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad, que no tiene pendiente entrega alguna con las dependencias y entidades auxiliares del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos.	Inciso K)	<input type="checkbox"/>	X	X	X	X	
L	Carta original en papel membretado del licitante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Registro Federal de Contribuyentes y que han presentado en tiempo y forma, las declaraciones del ejercicio de impuestos federales distintas a las ISAN e ISTUV y que no tienen adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales y en el caso de que sea adjudicada, aceptará y cumplirá con los siguientes términos de la normatividad en la materia. a) La DGPAC, no adquirirá bienes o contratará servicios con los particulares que señala en las fracciones I, II, III y IV, del Artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación. b) De conformidad con dicha disposición, por cada contrato, el licitante que resulte adjudicado y cuyo monto sea superior a \$300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA), deberá presentar dentro del plazo legal para la formalización del contrato, el documento vigente expedido por el S.A.T., en el que emita opinión positiva a nombre del licitante sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales, conforme a lo dispuesto por las Reglas I.2.1.15 y II.2.1.39 de la Resolución Miscelánea Fiscal vigente, y sus actualizaciones, emitida por el S.A.T., publicada en el D.O.F. el 30 de abril de 2018, o las que se encuentren vigentes al momento de	Inciso L)	X	X	X	X	X	

C
B
X
R
L

A



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019



Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

	<p>la firma correspondiente.</p> <p>c) En caso de que el licitante que resulte adjudicado no presente la "Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales" dentro del plazo establecido para la formalización del o los contratos correspondientes, o esta no sea positiva y no presente el convenio celebrado con la autoridad fiscal, la DGPAC no procederá a formalizar el contrato correspondiente, conforme a lo previsto por el artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación y, en caso de proceder, se estará a lo dispuesto por el segundo párrafo del artículo 62 de la Ley.</p> <p>d) Asimismo, la DGPAC remitirá a la a la Secretaría de la Contraloría, la documentación de los hechos presumibles constitutivos de infracción por la falta de formalización del contrato, por causas imputables al licitante con adjudicación.</p> <p><u>El licitante, podrá presentar adjunto a la manifestación, el documento de la "Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales", positiva y vigente.</u></p>									
M	<p>Carta original en papel membretado del licitante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Seguridad Social de los Trabajadores y en el caso de que sea adjudicada, aceptará y cumplirá con los siguientes términos de la normatividad en la materia.</p> <p>a) Previo a la formalización del contrato, el licitante que resulte adjudicado y cuyo monto sea superior a \$300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA), deberá presentar dentro del plazo legal para la formalización del contrato, la "Opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social", positiva y vigente a la fecha de su presentación.</p> <p>b) En caso de que el licitante que resulte adjudicado no presente la "Opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social" o no sea positiva y/o vigente, el contrato no se formalizará por causas atribuibles al proveedor o prestador de servicio y la DGPAC no recibirá la documentación e informará al proveedor o contratista que deberá obtener la citada Opinión o, en caso de que sea negativa, que puede presentar aclaraciones y/o pagar sus créditos fiscales, ante la Subdelegación que le corresponda. De no presentarse definitivamente la citada Opinión, y en caso de proceder, se estará a lo dispuesto por el segundo párrafo del artículo 62 de la Ley.</p> <p>c) Así mismo, la DGPAC remitirá a la a la Secretaría de la Contraloría, la documentación de los hechos presumibles constitutivos de infracción por la falta de formalización del contrato, por causas imputables al licitante con adjudicación.</p> <p><u>El licitante, podrá presentar adjunto a la manifestación, el documento de la Opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de</u></p>	Inciso M)	X	X	X			X		

Handwritten notes and signatures on the right margin, including a large '21' at the top, a signature 'Dr. A.', and another signature 'A.' with a checkmark.



MORELOS
2018 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAE-IE-N51-2019

Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

	seguridad social" positiva y vigente.							
N	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad, en la que se manifieste que cuenta con la cantidad, experiencia y la capacidad tanto de recursos humanos, financieros, de infraestructura como de conocimientos técnicos y administrativos para llevar a cabo la prestación del servicio objeto del presente documento.	Inciso N)	X	X	X	X	X	
O	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona física con capacidades diferentes o que es una empresa que cuenta con personal con capacidades diferentes en una proporción del cinco por ciento cuando menos, de la totalidad de su planta de empleados, cuya antigüedad no sea inferior a seis meses, que se comprobará con el aviso de alta al régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social. En el caso de que el licitante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, no siendo motivo de desechamiento.	Inciso O)		X	X	X	X	X
P	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona establecida y con domicilio fiscal en el Estado de Morelos. En el caso de que el licitante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, no siendo motivo de desechamiento.	Inciso P)		X	X	X	X	X
Q	Anexo 4 Formato que contiene la relación de los documentos solicitados para participar y que integran la propuesta técnica y económica. La omisión de la entrega de este documento no será motivo de descalificación.	Inciso Q)	X	X	X	X	X	
R	Propuesta Económica de los bienes que oferta.	Punto 17.2	X	X	X	X	X	

Acto seguido, y con fundamento en los artículos 42 de la Ley y 38 párrafo cuarto de su Reglamento, se dio lectura a cada uno de los precios unitarios, sin I.V.A., de la proposición, así como al importe total de la misma, cuyo monto de la partida única, se consigna a continuación:

1.- GRUPO COMERCIAL FINK S.A. DE C.V.
PROPUESTA ECONÓMICA

No.	Nombre Genérico	Descripción del Bien	Marca	Unidad de Medida	Cantidad	Precio U.	Subtotal
1	Toner	Toner CE-390A	El Tigre	Pieza	45	\$ 900.00	\$40,500.00
2	Toner	Toner CE-505A	El Tigre	Pieza	62	\$ 400.00	\$24,800.00
3	Toner	Toner CF-283-A	El Tigre	Pieza	30	\$ 400.00	\$12,000.00
4	Toner	Toner CF-287-A	El Tigre	Pieza	55	\$ 900.00	\$49,500.00
5	Toner	Toner CF-410	El Tigre	Pieza	22	\$1,250.00	\$27,500.00
6	Toner	Toner CF-411A color cian	Nojomo	Pieza	22	\$ 800.00	\$17,600.00
7	Toner	Toner CF-412A color amarillo	Nojomo	Pieza	22	\$ 800.00	\$17,600.00
8	Toner	Toner CF-413A color magenta	Nojomo	Pieza	22	\$ 800.00	\$17,600.00

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019

Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

9	Toner	Toner 53A	El Tigre	Pieza	10	\$ 600.00	\$6,000.00
10	Toner	Toner 87A	El Tigre	Pieza	20	\$ 900.00	\$18,000.00
11	Toner	Toner 85A	El Tigre	Pieza	20	\$ 900.00	\$18,000.00
12	Toner	Toner 05A	El Tigre	Pieza	40	\$ 400.00	\$16,000.00
13	Toner	Toner 80A	El Tigre	Pieza	40	\$ 400.00	\$16,000.00
14	Toner	Toner 55A	El Tigre	Pieza	10	\$ 800.00	\$8,000.00
15	Toner	Toner work centre 3325 para Xerox	Polytoner	Pieza	2	\$1,200.00	\$2,400.00
16	oner	Toner laser jet enterprice M553 modelo 508A magenta: CF363A	HP	Pieza	4	\$5,000.00	\$20,000.00
17	Toner	Toner laser jet enterprice M553 modelo 508A cian: CF361A	HP	Pieza	4	\$5,000.00	\$20,000.00
18	Toner	Toner laser jet enterprice M553 modelo 508A amarillo: CF362A	HP	Pieza	2	\$5,000.00	\$10,000.00
19	Toner	Toner laser jet enterprice M553 modelo 508A negro:CF360A	HP	Pieza	4	\$4,000.00	\$16,000.00
20	Toner	Toner laser jet enterprice M651 magenta:CF333A	HP	Pieza	4	\$9,600.00	\$38,400.00
21	Toner	Toner laser jet enterprice M553 cian: CF331A	HP	Pieza	4	\$9,600.00	\$38,400.00
22	Toner	Toner laser jet enterprice M553 amarillo CF332A	HP	Pieza	4	\$9,600.00	\$38,400.00
23	Toner	Toner laser jet enterprice M553 negro: CF320A	HP	Pieza	4	\$6,000.00	\$24,000.00
24	Toner	Toner laser jet CM4540 MFP magenta: CF033A	HP	Pieza	3	\$6,900.00	\$20,700.00
25	Toner	Toner laser jet CM4540 MFP cian:CF031A	HP	Pieza	3	\$6,900.00	\$20,700.00
26	Toner	Toner laser jet CM4540 MFP amarillo CF032A	HP	Pieza	3	\$6,900.00	\$20,700.00
27	Toner	Toner laser jet CM4540 MFP negro: CF260A	HP	Pieza	3	\$5,600.00	\$16,800.00
28	Toner	Toner laser jet pro MFP M512DN negro modelo 83A CF283A	HP	Pieza	3	\$1,850.00	\$5,550.00
29	Toner	Toner laser jet M601-modelo 91A negro generico	HHRONG	Pieza	3	\$2,850.00	\$7,950.00
30	Toner	Toner laser jet M600 negro generico	Nojomo	Pieza	3	\$1,600.00	\$4,800.00
31	Toner	Toner laser jet M601 negro generico	Yangya	Pieza	3	\$4,000.00	\$12,000.00
32	Toner	Toner laser jet pro MFP M425DN negro generico	Value Toner	Pieza	2	\$1,850.00	\$3,700.00
33	Toner	Toner a color para impreso laser jet enterprise 500 color M551 (kit de colores)	LIXIGB-Bc	Kit	1	\$4,500.00	\$4,500.00
34		Descontinuado NO COTIZO	N/A				
35	Toner	Toner 70 codigo C9453A color magenta de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	2	\$2,500.00	\$5,000.00

**DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



MORELOS
2013 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019

Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

36	Toner	Toner 70 Codigo CD951A color rojo de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	2	\$2,500.00	\$5,000.00
37	Toner	Toner 70 codigo C9454A color amarillo de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$2,500.00	\$2,500.00
38	Toner	Toner 70 codigo C9457A color verde de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$2,500.00	\$2,500.00
39	Toner	Toner 70 codigo C9448A color negro mate de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	2	\$2,400.00	\$4,800.00
40	Toner	Toner 70 codigo C9451A color gris claro de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$2,500.00	\$2,500.00
41	Toner	Toner 70 codigo C9449A color negro PK de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$2,400.00	\$2,400.00
42	Toner	Toner 70 codigo C9390A color cian claro LC de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$2,400.00	\$2,400.00
43	Toner	Toner 70 codigo C9455A color magenta claro LM de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$2,400.00	\$2,400.00
44	Toner	Toner 70 codigo C9458A color azul B de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$2,800.00	\$2,800.00
45	Toner	Toner 70 codigo C9450A color gris G de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$4,100.00	\$4,100.00
46	Toner	Toner 70 codigo C9459A color brillo E de 130ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$1,900.00	\$1,900.00
47	Toner	Toner color laser jet pro mfpm177fw color negro 126 A modelo CE310A	HP	Pieza	3	\$1,550.00	\$4,650.00
48	Toner	Toner color laser jet pro mfpm177fw color cyan 126A modelo CE311A	HP	Pieza	12	\$1,700.00	\$20,400.00
49	Toner	Toner color laser jet pro mfpm177fw color amarillo 126A modelo CE312A	HP	Pieza	2	\$1,700.00	\$3,400.00
50	Toner	Toner color laser jet pro mfpm177fw color magenta 126A modelo CE313A	HP	Pieza	12	\$1,700.00	\$20,400.00
51	Toner	Toner mod CX310dn, CX410 808HK negro remplazo modelo 80C2SKE	Lexmark	Pieza	3	\$4,900.00	\$14,700.00
52	Toner	Toner mod CX310dn, CX410 808HM color magenta remplazo 801M	Lexmark	Pieza	3	\$4,900.00	\$14,700.00
53	Toner	Toner mod CX310dn, CX410 808HC color cyan generico modelo 801C	Reg	Pieza	3	\$4,900.00	\$14,700.00
54		Descontinuado NO COTIZO	N/A				
55	Toner	Toner laser jet modelo 508A amarillo CF362A	HP	Pieza	3	\$5,000.00	\$15,000.00

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019

Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

56	Toner	Toner TN 310 azul	Brother	Pieza	8	\$2,100.00	\$16,800.00
57	Toner	Toner TN 310 amarillo	Nojomo	Pieza	8	\$ 800.00	\$6,400.00
58	Toner	Toner CP 2025 azul	FDC	Pieza	8	\$2,100.00	\$16,800.00
59	Toner	Toner CP 2025 negro	Compuhard	Pieza	8	\$1,100.00	\$8,800.00
60	Toner	Toner TN 310 negro	Brother	Pieza	8	\$2,100.00	\$16,800.00
61	Toner	Toner TN 310 rojo	Nojomo	Pieza	8	\$ 750.00	\$6,000.00
62	Toner	Descontinuado NO COTIZO					
63	Toner	Toner CE 403A magenta	Leon	Pieza	8	\$1,200.00	\$9,600.00
64	Toner	Toner CE 402A amarillo	Leon	Pieza	8	\$1,200.00	\$9,600.00
65	Toner	Toner CE 401A cian	Leon	Pieza	8	\$1,200.00	\$9,600.00
66	Toner	Toner CE 400A negro	Leon	Pieza	8	\$1,200.00	\$9,600.00
67	Toner	Toner 55A negro	El Tigre	Pieza	12	\$ 800.00	\$9,600.00
68	Toner	Toner 36A negro	El Tigre	Pieza	7	\$ 700.00	\$4,900.00
69	Toner	Toner CC530A negro	El Tigre	Pieza	7	\$ 600.00	\$4,200.00
70	Toner	Toner CC531A cyan	P HP	Pieza	7	\$1,900.00	\$13,300.00
71	Toner	Toner CC532A amarillo	P HP	Pieza	7	\$1,850.00	\$12,950.00
72	Toner	Toner CC533A magenta	XEN	Pieza	7	\$1,700.00	\$11,900.00
73	Toner	Toner tn 315 C cyan	Nojomo	Pieza	7	\$ 700.00	\$4,900.00
74	Toner	Toner tn 315 Y amarillo	Nojomo	Pieza	7	\$ 750.00	\$5,250.00
75	Toner	Toner 24A negro	El Tigre	Pieza	7	\$ 500.00	\$3,500.00
76	Toner	Toner tn 315 M magenta	Nojomo	Pieza	7	\$ 750.00	\$5,250.00
77	Toner	Toner laser jet 90A negro	Nojomo	Pieza	7	\$1,500.00	\$10,500.00
78	Toner	Toner tn 310 Y amarillo	Nojomo	Pieza	7	\$ 750.00	\$5,250.00
79	Toner	Toner tn 310 C cyan	Nojomo	Pieza	7	\$ 750.00	\$5,250.00
80	Toner	Toner tn 310 bk negro	Nojomo	Pieza	7	\$ 700.00	\$4,900.00
81	Toner	Toner tn 310 kb negro	Nojomo	Pieza	7	\$ 700.00	\$4,900.00
82	Toner	Toner tn 310 M magenta	Nojomo	Pieza	7	\$ 750.00	\$5,250.00
83	Toner	Toner CE312A color laserjet introductory amarillo	Nojomo	Pieza	10	\$ 550.00	\$5,500.00
84	Toner	Toner CE310A color laserjet negro	Nojomo	Pieza	10	\$ 500.00	\$5,000.00
85	Toner	Toner Q2612A negro	Nojomo	Pieza	10	\$ 350.00	\$3,500.00
86	Tinta	Tinta 72 gris	HP	Pieza	1	\$1,600.00	\$1,600.00
87	Tinta	Tinta 72 amarilla	HP	Pieza	1	\$1,600.00	\$1,600.00
88	Tinta	Tinta 72 magenta	HP	Pieza	1	\$1,600.00	\$1,600.00
89	Tinta	Tinta 72 mate negro	HP	Pieza	1	\$1,600.00	\$1,600.00
90	Tinta	Tinta 72 cian	HP	Pieza	1	\$1,600.00	\$1,600.00
91	Tinta	Tinta 72 Photo negro	HP	Pieza	1	\$1,700.00	\$1,700.00
92	CD	CD paquete con 50 piezas	Sony	Paquete	100	\$ 200.00	\$20,000.00
93	CD	CD-700 MB grabable en caja delgada	Verbatim	Pieza	850	\$ 22.00	\$18,700.00

Handwritten marks and signatures on the right side of the page, including a large 'B' and various scribbles.

**DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019

Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

94	DVD	DVD paquete con 50 piezas	Sony	Paquete	80	\$ 300.00	\$24,000.00
95	DVD	DVD-R4.7 GB grabable en caja delgada	Verbatim	Pieza	700	\$ 22.00	\$15,400.00
96	Aire comprimido	Aire comprimido	Aerojet	Pieza	14	\$ 155.00	\$2,170.00
97	Espuma	Espuma limpiadora para computadora	Silimex	Pieza	4	\$ 100.00	\$400.00
98	Limpiador	Limpiador para pantallas de computadoras	Manhattan	Pieza	4	\$ 152.00	\$608.00
99	Cinta	Cinta ribbons compatible con impresora zebra series 3 modelo STKRBN YMCKO ZXP3	Zebra	Pieza	80	\$1,500.00	\$120,000.00
100	Cinta	Cinta YMCK-UV Dye film 750 images prima 434 color ribbon-YMCK-UV prints caja con 10	Magicard	Pieza	4	\$5,200.00	\$20,800.00
101	Cinta	Cintas retransfer film 1000 images part no PRIMA436 retransfer film 1000 print	Magicard	Pieza	11	\$2,900.00	\$31,900.00
102	Cina	Cinta ilu security overlay (3.78" X 334/102)	LG	Pieza	9	\$ 550.00	\$4,950.00
Subtotal							\$1,264,778.00
IVA							\$202,364.48
Total							\$1,467,142.48

2.- MENCAMEX INDUSTRIAL S.A. DE C.V.
PROPUESTA ECONOMICA

Partida	Descripción	Marca	Medida	Cantidad	Precio	Importe
1	Toner CE-390A	Nojomo	Pieza	45	\$ 950.00	\$ 42,750.00
2	Toner CE-505A	Nojomo	Pieza	62	\$ 540.00	\$ 33,480.00
3	Toner CF-283-A	Nojomo	Pieza	30	\$ 540.00	\$ 16,200.00
4	Toner CF-287-A	Nojomo	Pieza	55	\$ 950.00	\$ 52,250.00
5	Toner CF-410	Nojomo	Pieza	22	\$ 1,450.00	\$ 31,900.00
6	Toner CF-411A color cian	Nojomo	Pieza	22	\$ 950.00	\$ 20,900.00
7	Toner CF-412A color amarillo	Nojomo	Pieza	22	\$ 950.00	\$ 20,900.00
8	Toner CF-413A color magenta	Nojomo	Pieza	22	\$ 950.00	\$ 20,900.00
9	Toner 53A	Nojomo	Pieza	10	\$ 800.00	\$ 8,000.00
10	Toner 87A	Nojomo	Pieza	20	\$ 950.00	\$ 19,000.00
11	Toner 85A	Nojomo	Pieza	20	\$ 950.00	\$ 19,000.00
12	Toner 05A	Nojomo	Pieza	40	\$ 525.00	\$ 21,000.00
13	Toner 80A	Nojomo	Pieza	40	\$ 525.00	\$ 21,000.00
14	Toner 55A	Nojomo	Pieza	10	\$ 950.00	\$ 9,500.00
15	Toner work centre 3325 para Xerox	Nojomo	Pieza	2	\$ 1,450.00	\$ 2,900.00
16	Toner laser jet enterprice M553 modelo 508A magenta: CF363A	HP	Pieza	4	\$ 5,350.00	\$ 21,400.00

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019



Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

17	Toner laser jet enterprice M553 modelo 508A cian: CF361A	HP	Pieza	4	\$ 5,350.00	\$ 21,400.00
18	Toner laser jet enterprice M553 modelo 508A amarillo: CF323A	HP	Pieza	2	\$ 5,350.00	\$ 10,700.00
19	Toner laser jet enterprice M553 modelo 508A negro:CF360A	HP	Pieza	4	\$ 4,500.00	\$ 18,000.00
20	Toner laser jet enterprice M651 magenta:CF333A	HP	Pieza	4	\$ 10,050.00	\$ 40,200.00
21	Toner laser jet enterprice M553 cian: CF331A	HP	Pieza	4	\$ 10,050.00	\$ 40,200.00
22	Toner laser jet enterprice M553 amarillo CF332A	HP	Pieza	4	\$ 10,050.00	\$ 40,200.00
23	Toner laser jet enterprice M553 negro: CF320A	HP	Pieza	4	\$ 6,600.00	\$ 26,400.00
24	Toner laser jet CM4540 MFP magenta: CF033A	HP	Pieza	3	\$ 7,400.00	\$ 22,200.00
25	Toner laser jet CM4540 MFP cian:CF031A	HP	Pieza	3	\$ 7,400.00	\$ 22,200.00
26	Toner laser jet CM4540 MFP amarillo CF032A	HP	Pieza	3	\$ 7,400.00	\$ 22,200.00
27	Toner laser jet CM4540 MFP negro: CF260A	HP	Pieza	3	\$ 6,000.00	\$ 18,000.00
28	Toner laser jet pro MFP M512DN negro modelo 83A CF283A	HP	Pieza	3	\$ 2,100.00	\$ 6,300.00
29	Toner laser jet M601 modelo 91A negro generico	Nojomo	Pieza	3	\$ 2,800.00	\$ 8,400.00
30	Toner laser jet M600 negro generico	Nojomo	Pieza	3	\$ 1,950.00	\$ 5,850.00
31	Toner laser jet M601 negro generico	Nojomo	Pieza	3	\$ 4,500.00	\$ 13,500.00
32	Toner laser jet pro MFP M425DN negro generico	Nojomo	Pieza	2	\$ 2,200.00	\$ 4,400.00
33	Toner a color para impreso laser jet enterprise 500 color M551 (kit de colores)	Nojomo	Kit	1	\$ 5,100.00	\$ 5,100.00
34	No cotiza					
35	Toner 70 codigo C9453A color magenta de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	2	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00
36	Toner 70 Codigo CD951A color rojo de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	2	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00
37	Toner 70 codigo C9454A color amarillo de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00
38	Toner 70 codigo C9457A color verde de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00
39	Toner 70 codigo C9448A color negro mate de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	2	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00
40	Toner 70 codigo C9451A color gris claro de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00
41	Toner 70 codigo C9449A color negro PK de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00
42	Toner 70 codigo C9390A color cian claro LC de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos



MORELOS
2019 - 2024

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019**

Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

43	Toner 70 codigo C9455A color magenta claro LM de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00
44	Toner 70 codigo C9458A color azul B de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
45	Toner 70 codigo C9450A color gris G de 130 ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$ 4,400.00	\$ 4,400.00
46	Toner 70 codigo C9459A color brillo E de 130ml para plotter designjet Z3200 Photo	HP	Pieza	1	\$ 2,150.00	\$ 2,150.00
47	Toner color laser jet pro mfpm177fw color negro 126 A modelo CE310A	HP	Pieza	3	\$ 1,850.00	\$ 5,550.00
48	Toner color laser jet pro mfpm177fw color cyan 126A modelo CE311A	HP	Pieza	12	\$ 2,000.00	\$ 24,000.00
49	Toner color laser jet pro mfpm177fw color amarillo 126A modelo CE312A	HP	Pieza	2	\$ 2,000.00	\$ 4,000.00
50	Toner color laser jet pro mfpm177fw color magenta 126A modelo CE313A	HP	Pieza	12	\$ 2,000.00	\$ 24,000.00
51	Toner mod CX310dn, CX410 808HK negro remplazo modelo 80C2SKE	Lexmark	Pieza	3	\$ 5,100.00	\$ 15,300.00
52	Toner mod CX310dn, CX410 808HM color magenta remplazo 801M	Lexmark	Pieza	3	\$ 5,100.00	\$ 15,300.00
53	Toner mod CX310dn, CX410 808HC color cyan generico modelo 801C	Lexmark	Pieza	3	\$ 5,100.00	\$ 15,300.00
54	No cotiza					
55	Toner laser jet modelo 508A amarillo CF362A	HP	Pieza	3	\$ 5,400.00	\$ 16,200.00
56	Toner TN 310 azul	Nojomo	Pieza	8	\$ 2,450.00	\$ 19,600.00
57	Toner TN 310 amarillo	Nojomo	Pieza	8	\$ 1,000.00	\$ 8,000.00
58	Toner CP 2025 azul	Nojomo	Pieza	8	\$ 2,500.00	\$ 20,000.00
59	Toner CP 2025 negro	Nojomo	Pieza	8	\$ 1,500.00	\$ 12,000.00
60	Toner TN 310 negro	Nojomo	Pieza	8	\$ 2,500.00	\$ 20,000.00
61	Toner TN 310 rojo	Nojomo	Pieza	8	\$ 1,000.00	\$ 8,000.00
62	No cotiza					
63	Toner CE 403A magenta	Nojomo	Pieza	8	\$ 1,500.00	\$ 12,000.00
64	Toner CE 402A amarillo	Nojomo	Pieza	8	\$ 1,500.00	\$ 12,000.00
65	Toner CE 401A cian	Nojomo	Pieza	8	\$ 1,500.00	\$ 12,000.00
66	Toner CE 400A negro	Nojomo	Pieza	8	\$ 1,500.00	\$ 12,000.00
67	Toner 55A negro	Nojomo	Pieza	12	\$ 1,000.00	\$ 12,000.00
68	Toner 36A negro	Nojomo	Pieza	7	\$ 1,000.00	\$ 7,000.00
69	Toner CC530A negro	Nojomo	Pieza	7	\$ 900.00	\$ 6,300.00
70	Toner CC531A cyan	Nojomo	Pieza	7	\$ 2,100.00	\$ 14,700.00
71	Toner CC532A amarillo	Nojomo	Pieza	7	\$ 2,100.00	\$ 14,700.00
72	Toner CC533A magenta	Nojomo	Pieza	7	\$ 2,050.00	\$ 14,350.00
73	Toner tn 315 C cyan	Nojomo	Pieza	7	\$ 1,000.00	\$ 7,000.00

**DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019

Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

74	Toner tn 315 Y amarillo	Nojomo	Pieza	7	\$ 1,000.00	\$ 7,000.00
75	Toner 24A negro	Nojomo	Pieza	7	\$ 650.00	\$ 4,550.00
76	Toner tn 315 M magenta	Nojomo	Pieza	7	\$ 1,000.00	\$ 7,000.00
77	Toner laser jet 90A negro	Nojomo	Pieza	7	\$ 2,000.00	\$ 14,000.00
78	Toner tn 310 Y amarillo	Nojomo	Pieza	7	\$ 1,000.00	\$ 7,000.00
79	Toner tn 310 C cyan	Nojomo	Pieza	7	\$ 1,000.00	\$ 7,000.00
80	Toner tn 310 bk negro	Nojomo	Pieza	7	\$ 1,000.00	\$ 7,000.00
81	Toner tn 310 kb negro	Nojomo	Pieza	7	\$ 1,000.00	\$ 7,000.00
82	Toner tn 310 M magenta	Nojomo	Pieza	7	\$ 1,000.00	\$ 7,000.00
83	Toner CE312A color laserjet introductory amarillo	Nojomo	Pieza	10	\$ 850.00	\$ 8,500.00
84	Toner CE310A color laserjet negro	Nojomo	Pieza	10	\$ 850.00	\$ 8,500.00
85	Toner Q2612A negro	Nojomo	Pieza	10	\$ 600.00	\$ 6,000.00
86	Tinta 72 gris	HP	Pieza	1	\$ 1,950.00	\$ 1,950.00
87	Tinta 72 amarilla	HP	Pieza	1	\$ 1,950.00	\$ 1,950.00
88	Tinta 72 magenta	HP	Pieza	1	\$ 1,950.00	\$ 1,950.00
89	Tinta 72 mate negro	HP	Pieza	1	\$ 1,950.00	\$ 1,950.00
90	Tinta 72 cian	HP	Pieza	1	\$ 1,950.00	\$ 1,950.00
91	Tinta 72 Photo negro	HP	Pieza	1	\$ 1,950.00	\$ 1,950.00
92	CD paquete con 50 piezas	Sony	Paquete	100	\$ 240.00	\$ 24,000.00
93	CD-700 MB grabable en caja delgada	Sony	Pieza	850	\$ 25.00	\$ 21,250.00
94	DVD paquete con 50 piezas	Sony	Paquete	80	\$ 340.00	\$ 27,200.00
95	DVD-R4.7 GB grabable en caja delgada	Sony	Pieza	700	\$ 25.00	\$ 17,500.00
96	Aire comprimido	JET	Pieza	14	\$ 180.00	\$ 2,520.00
97	Espuma limpiadora para computadora	JET	Pieza	4	\$ 110.00	\$ 440.00
98	Limpiador para pantallas de computadoras	JET	Pieza	4	\$ 145.00	\$ 580.00
99	Cinta ribbons compatible con impresora zebra series 3 modelo STKRBN YMCKO ZXP3	Zebra	Pieza	80	\$ 1,650.00	\$ 132,000.00
100	Cinta YMCK-UV Dye film 750 images prima 434 color ribbon-YMCK-UV prints caja con 10	Magicard	Caja	4	\$ 5,900.00	\$ 23,600.00
101	Cintas retransfer film 1000 images part no PRIMA436 retransfer film 1000 print	Magicard	Caja	11	\$ 3,100.00	\$ 34,100.00
102	Cinta ilu security overlay (3.78" X 334/102)	LG	Pieza	9	\$ 1,000.00	\$ 9,000.00
					Subtotal	\$ 1,456,420.00
					Con letra IVA	\$ 233,027.20
Un millon seiscientos ochenta y nueve mil cuatrocientos cuarenta y siete pesos 20/100 (M.N.)					Total	\$ 1,689,447.20

Handwritten notes and signatures on the right side of the page, including a large 'B' and various scribbles.



MORELOS
2018 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019

Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

3. KADIPAK HNOS S.A. DE C.V.
PROPUESTA ECONÓMICA

Renglón	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal	I.V.A.	Total
1	Toner CE-390A GENERICO NEGRO	PIEZA	45	\$980.00	\$44,100.00	\$7,056.00	\$51,156.00
2	Toner CE-505A GENERICO NEGRO	PIEZA	62	\$550.00	\$34,100.00	\$5,456.00	\$39,556.00
3	Toner CF-283-A GENERICO NEGRO	PIEZA	30	\$550.00	\$16,500.00	\$2,640.00	\$19,140.00
4	Toner CF-287-A GENERICO NEGRO	PIEZA	55	\$980.00	\$53,900.00	\$8,624.00	\$62,524.00
5	Toner CF-410 GENERICO NEGRO	PIEZA	22	\$1,400.00	\$30,800.00	\$4,928.00	\$35,728.00
6	Toner CF-411A GENERICO CIAN	PIEZA	22	\$900.00	\$19,800.00	\$3,168.00	\$22,968.00
7	Toner CF-412A GENERICO AMARILLO	PIEZA	22	\$900.00	\$19,800.00	\$3,168.00	\$22,968.00
8	Toner CF-413A GENERICO MAGENTA	PIEZA	22	\$900.00	\$19,800.00	\$3,168.00	\$22,968.00
9	Toner 53A GENERICO NEGRO	PIEZA	10	\$700.00	\$7,000.00	\$1,120.00	\$8,120.00
10	Toner 87A GENERICO NEGRO	PIEZA	20	\$980.00	\$19,600.00	\$3,136.00	\$22,736.00
11	Toner 85A GENERICO NEGRO	PIEZA	20	\$980.00	\$19,600.00	\$3,136.00	\$22,736.00
12	Toner 05A GENERICO NEGRO	PIEZA	40	\$500.00	\$20,000.00	\$3,200.00	\$23,200.00
13	Toner 80A GENERICO NEGRO	PIEZA	40	\$500.00	\$20,000.00	\$3,200.00	\$23,200.00
14	TONER 55A GENERICO NEGRO	PIEZA	10	\$900.00	\$9,000.00	\$1,440.00	\$10,440.00
15	TONER WORK CENTRE 3325 GENERICO NEGRO	PIEZA	2	\$1,400.00	\$2,800.00	\$448.00	\$3,248.00
16	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, MODELO 508A MAGENTA: CF363A	PIEZA	4	\$5,400.00	\$21,600.00	\$3,456.00	\$25,056.00
17	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, MODELO 508A CIAN: CF361A	PIEZA	4	\$5,400.00	\$21,600.00	\$3,456.00	\$25,056.00

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019



Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

18	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, MODELO 508A AMARILLO: CF323A	PIEZA	2	\$5,400.00	\$10,800.00	\$1,728.00	\$12,528.00
19	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, MODELO 508A NEGRO: CF360A	PIEZA	4	\$4,400.00	\$17,600.00	\$2,816.00	\$20,416.00
20	TONER LASER JET ENTERPRICE M651, MAGENTA: CF333A	PIEZA	4	\$10,200.00	\$40,800.00	\$6,528.00	\$47,328.00
21	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, CIAN: CF331A	PIEZA	4	\$10,200.00	\$40,800.00	\$6,528.00	\$47,328.00
22	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, AMARILLO: CF332A	PIEZA	4	\$10,200.00	\$40,800.00	\$6,528.00	\$47,328.00
23	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, NEGRO: CF320A	PIEZA	4	\$6,400.00	\$25,600.00	\$4,096.00	\$29,696.00
24	TONER LASER JET CM4540 MFP, MAGENTA: CF033A	PIEZA	3	\$7,200.00	\$21,600.00	\$3,456.00	\$25,056.00
25	TONER LASER JET CM4540 MFP, CIAN: CF031A	PIEZA	3	\$7,200.00	\$21,600.00	\$3,456.00	\$25,056.00
26	TONER LASER JET CM4540 MFP, AMARILLO: CF032A	PIEZA	3	\$7,200.00	\$21,600.00	\$3,456.00	\$25,056.00
27	TONER LASER JET CM4540 MFP, NEGRO: CF260A	PIEZA	3	\$5,900.00	\$17,700.00	\$2,832.00	\$20,532.00
28	TONER LASER JET PRO MFP M512DN NEGRO	PIEZA	3	\$2,200.00	\$6,600.00	\$1,056.00	\$7,656.00
29	TONER LASER JET M601 MODELO 91A NEGRO	PIEZA	3	\$2,900.00	\$8,700.00	\$1,392.00	\$10,092.00
30	TONER LASER JET M600 NEGRO	PIEZA	3	\$1,900.00	\$5,700.00	\$912.00	\$6,612.00
31	TONER LASER JET M601 NEGRO	PIEZA	3	\$4,400.00	\$13,200.00	\$2,112.00	\$15,312.00
32	TONER LASER JET PRO 400 MFP M425DN NEGRO	PIEZA	2	\$2,100.00	\$4,200.00	\$672.00	\$4,872.00
33	TONER A COLOR PARA IMPRESORA LASER JET 500 COLOR M551 (KIT DE COLORES)	KIT	1	\$5,200.00	\$5,200.00	\$832.00	\$6,032.00
34	TONER LASER JET 400 MFP THCE 505X/CF280X NEGRO	PIEZA	10	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
35	TONER 70 CODIGO C9453A COLOR MAGENTA DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	PIEZA	2	\$2,750.00	\$5,500.00	\$880.00	\$6,380.00
36	TONER 70 CODIGO CD951A COLOR ROJO DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	PIEZA	2	\$2,750.00	\$5,500.00	\$880.00	\$6,380.00

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

37	TONER 70 CODIGO C9454A COLOR AMARILLO DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	PIEZA	1	\$2,750.00	\$2,750.00	\$440.00	\$3,190.00
38	TONER 70 CODIGO C9457A COLOR VERDE DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	PIEZA	1	\$2,750.00	\$2,750.00	\$440.00	\$3,190.00
39	TONER 70 CODIGO C9448A COLOR NEGRO MATE DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	PIEZA	2	\$2,750.00	\$5,500.00	\$880.00	\$6,380.00
40	TONER 70 CODIGO C9451A COLOR GRIS CLARO DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	PIEZA	1	\$2,750.00	\$2,750.00	\$440.00	\$3,190.00
41	TONER 70 CODIGO C9449A COLOR NEGRO PK DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	PIEZA	1	\$2,750.00	\$2,750.00	\$440.00	\$3,190.00
42	TONER 70 CODIGO C9390A COLOR CIAN CLARO LC DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	PIEZA	1	\$2,750.00	\$2,750.00	\$440.00	\$3,190.00
43	TONER 70 CODIGO C9455A COLOR MAGENTA CLARO LM DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	PIEZA	1	\$2,750.00	\$2,750.00	\$440.00	\$3,190.00
44	TONER 70 CODIGO C9458A COLOR AZUL B DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	PIEZA	1	\$2,950.00	\$2,950.00	\$472.00	\$3,422.00
45	TONER 70 CODIGO C9450A COLOR GRIS G DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	PIEZA	1	\$4,500.00	\$4,500.00	\$720.00	\$5,220.00
46	TONER 70 CODIGO C9459A COLOR BRILLO E DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	PIEZA	1	\$2,200.00	\$2,200.00	\$352.00	\$2,552.00
47	TONER COLOR LASER JET PRO MFPM177fw COLOR NEGRO MODELO CE310A	PIEZA	3	\$1,800.00	\$5,400.00	\$864.00	\$6,264.00
48	TONER COLOR LASER JET PRO MFPM177fw COLOR CYAN MODELO CE311A	PIEZA	12	\$1,950.00	\$23,400.00	\$3,744.00	\$27,144.00
49	TONER COLOR LASER JET PRO MFPM177fw COLOR AMARILLO MODELO CE312A	PIEZA	2	\$1,950.00	\$3,900.00	\$624.00	\$4,524.00
50	TONER COLOR LASER JET PRO MFPM177fw COLOR MAGENTA MODELO CE313A	PIEZA	12	\$1,950.00	\$23,400.00	\$3,744.00	\$27,144.00
51	TONER MOD CX310dn, CX410 808HK COLOR NEGRO	PIEZA	3	\$5,200.00	\$15,600.00	\$2,496.00	\$18,096.00
52	TONER MOD CX310dn, CX410 808HM COLOR MAGENTA	PIEZA	3	\$5,200.00	\$15,600.00	\$2,496.00	\$18,096.00
53	TONER MOD CX310dn, CX410 808HC COLOR CYAN	PIEZA	3	\$5,200.00	\$15,600.00	\$2,496.00	\$18,096.00
54	TONER MOD CX310dn, CX410 808HY COLOR AMARILLO	PIEZA	3	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019

Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

55	TONER LASER JET MODELO 508A YELLOW: CF362A	PIEZA	3	\$5,500.00	\$16,500.00	\$2,640.00	\$19,140.00
56	TONER TN 310 AZUL	PIEZA	8	\$2,400.00	\$19,200.00	\$3,072.00	\$22,272.00
57	TONER TN 310 AMARILLO	PIEZA	8	\$950.00	\$7,600.00	\$1,216.00	\$8,816.00
58	TONER CP 2025 AZUL	PIEZA	8	\$2,400.00	\$19,200.00	\$3,072.00	\$22,272.00
59	TONER CP 2025 NEGRO	PIEZA	8	\$1,400.00	\$11,200.00	\$1,792.00	\$12,992.00
60	TONER TN 310 NEGRO	PIEZA	8	\$2,400.00	\$19,200.00	\$3,072.00	\$22,272.00
61	TONER TN 310 ROJO	PIEZA	8	\$900.00	\$7,200.00	\$1,152.00	\$8,352.00
62	TONER CP 2025 ROJO	PIEZA	8	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
63	TONER CE 403 A MAGENTA	PIEZA	8	\$1,400.00	\$11,200.00	\$1,792.00	\$12,992.00
64	TONER CE 402 A AMARILLO	PIEZA	8	\$1,400.00	\$11,200.00	\$1,792.00	\$12,992.00
65	TONER CE 401.A CIAN	PIEZA	8	\$1,400.00	\$11,200.00	\$1,792.00	\$12,992.00
66	TONER CE 400 A NEGRO	PIEZA	8	\$1,400.00	\$11,200.00	\$1,792.00	\$12,992.00
67	TONER 55 A NEGRO	PIEZA	12	\$950.00	\$11,400.00	\$1,824.00	\$13,224.00
68	TONER 36 A NEGRO	PIEZA	7	\$900.00	\$6,300.00	\$1,008.00	\$7,308.00
69	TONER CC 530 A NEGRO	PIEZA	7	\$800.00	\$5,600.00	\$896.00	\$6,496.00
70	TONER CC 531 A CYAN	PIEZA	7	\$2,200.00	\$15,400.00	\$2,464.00	\$17,864.00
71	TONER CC 532 A YELLOW	PIEZA	7	\$2,200.00	\$15,400.00	\$2,464.00	\$17,864.00
72	TONER CC 533 A MAGENTA	PIEZA	7	\$2,000.00	\$14,000.00	\$2,240.00	\$16,240.00
73	TONER TN 315 C CYAN	PIEZA	7	\$900.00	\$6,300.00	\$1,008.00	\$7,308.00

Handwritten notes and signatures on the right side of the page, including a large 'X' and other markings.

Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

74	TONER TN 315 Y YELLOW	PIEZA	7	\$950.00	\$6,650.00	\$1,064.00	\$7,714.00
75	TONER 24A NEGRO	PIEZA	7	\$700.00	\$4,900.00	\$784.00	\$5,684.00
76	TONER TN 315 M MAGENTA	PIEZA	7	\$900.00	\$6,300.00	\$1,008.00	\$7,308.00
77	TONER LASER JET 90 A NEGRO	PIEZA	7	\$1,900.00	\$13,300.00	\$2,128.00	\$15,428.00
78	TONER TN 310 Y AMARILLO	PIEZA	7	\$900.00	\$6,300.00	\$1,008.00	\$7,308.00
79	TONER TN 310 C CYAN	PIEZA	7	\$900.00	\$6,300.00	\$1,008.00	\$7,308.00
80	TONER TN 310 BK NEGRO	PIEZA	7	\$900.00	\$6,300.00	\$1,008.00	\$7,308.00
81	TONER TN 310 KB NEGRO	PIEZA	7	\$900.00	\$6,300.00	\$1,008.00	\$7,308.00
82	TONER TN 310 M MAGENTA	PIEZA	7	\$900.00	\$6,300.00	\$1,008.00	\$7,308.00
83	TONER CE312A COLOR LASERJET INTRODUCTORY YELLOW	PIEZA	10	\$800.00	\$8,000.00	\$1,280.00	\$9,280.00
84	TONER CE310A COLOR LASERJET NEGRO	PIEZA	10	\$800.00	\$8,000.00	\$1,280.00	\$9,280.00
85	TONER Q2612A NEGRO	PIEZA	10	\$500.00	\$5,000.00	\$800.00	\$5,800.00
86	TINTA 72 GRAY	PIEZA	1	\$1,900.00	\$1,900.00	\$304.00	\$2,204.00
87	TINTA 72 YELLOW	PIEZA	1	\$1,900.00	\$1,900.00	\$304.00	\$2,204.00
88	TINTA 72 MAGENTA	PIEZA	1	\$1,900.00	\$1,900.00	\$304.00	\$2,204.00
89	TINTA 72 MATE BLACK	PIEZA	1	\$1,900.00	\$1,900.00	\$304.00	\$2,204.00
90	TINTA 72 CIAN	PIEZA	1	\$1,900.00	\$1,900.00	\$304.00	\$2,204.00
91	TINTA 72 PHOTO BLACK	PIEZA	1	\$2,000.00	\$2,000.00	\$320.00	\$2,320.00
92	CD PAQUETE CON 50 PIEZAS	PAQUETE	100	\$250.00	\$25,000.00	\$4,000.00	\$29,000.00



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019



Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

93	CD-700 MB GRABABLE, EN CAJA DELGADA	PIEZA	850	\$24.00	\$20,400.00	\$3,264.00	\$23,664.00
94	DVD PAQUETE CON 50 PIEZAS	PAQUETE	80	\$350.00	\$28,000.00	\$4,480.00	\$32,480.00
95	DVD-R4.7 GB GRABABLE, EN CAJA DELGADA	PIEZA	700	\$24.00	\$16,800.00	\$2,688.00	\$19,488.00
96	AIRE COMPRIMIDO	PIEZA	14	\$170.00	\$2,380.00	\$380.80	\$2,760.80
97	ESPUMA LIMPIADORA PARA COMPUTADORA	PIEZA	4	\$118.00	\$472.00	\$75.52	\$547.52
98	LIMPIADOR PARA PANTALLAS DE COMPUTADORAS	PIEZA	4	\$170.00	\$680.00	\$108.80	\$788.80
99	CINTAS RIBBONS (A COLOR YMCKO, COMPATIBLE CON IMPRESORA ZEBRA SERIES 3, MODELO STKRBN, YMCKO, ZXP3, 200 IMG)	PIEZA	80	\$1,700.00	\$136,000.00	\$21,760.00	\$157,760.00
100	CINTAS YMCK-UV Dye film 750 IMAGES, PRIMA434 COLOR RIBBON-YMCK-UV PRINTS	CAJA	4	\$5,700.00	\$22,800.00	\$3,648.00	\$26,448.00
101	CINTAS RETRANSFER FILM 1000 IMAGES PART. N° PRIMA436 RETRANSFER FILM-1000 PRINT	CAJA	11	\$3,200.00	\$35,200.00	\$5,632.00	\$40,832.00
102	CINTA ILU SECURITY OVERLAY (3.780" X 334'102)	PIEZA	9	\$900.00	\$8,100.00	\$1,296.00	\$9,396.00
SUBTOTAL							\$1,438,332.00
I.V.A.							\$230,133.12
TOTAL							\$1,668,465.12

4.- EQUIPOS Y ENLACES EMPRESARIALES S.A
PROPUESTA ECONÓMICA

No.	Nombre generico	Descripción del bien	Calidad Tipo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	TONER	Toner CE-390A GENERICO NEGRO	N/A	PIEZA	45	\$985.00	\$44,325.00
2	TONER	Toner CE-505A GENERICO NEGRO	N/A	PIEZA	62	\$568.00	\$35,216.00
3	TONER	Toner CF-283-A GENERICO NEGRO	N/A	PIEZA	30	\$552.00	\$16,560.00
4	TONER	Toner CF-287-A GENERICO NEGRO	N/A	PIEZA	55	\$985.00	\$54,175.00
5	TONER	Toner CF-410 GENERICO NEGRO	N/A	PIEZA	22	\$1,430.00	\$31,460.00
6	TONER	Toner CF-411A GENERICO CIAN	N/A	PIEZA	22	\$925.00	\$20,350.00

**DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019



Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

7	TONER	Toner CF-412A GENERIC AMARILLO	N/A	PIEZA	22	\$916.00	\$20,152.00
8	TONER	Toner CF-413A GENERIC MAGENTA	N/A	PIEZA	22	\$922.00	\$20,284.00
9	TONER	Toner 53A GENERIC NEGRO	N/A	PIEZA	10	\$714.00	\$7,140.00
10	TONER	Toner 87A GENERIC NEGRO	N/A	PIEZA	20	\$984.00	\$19,680.00
11	TONER	Toner 85A GENERIC NEGRO	N/A	PIEZA	20	\$984.00	\$19,680.00
12	TONER	Toner 05A GENERIC NEGRO	N/A	PIEZA	40	\$531.00	\$21,240.00
13	TONER	Toner 80A GENERIC NEGRO	N/A	PIEZA	40	\$511.00	\$20,440.00
14	TONER	TONER 55A GENERIC NEGRO	N/A	PIEZA	10	\$923.00	\$9,230.00
15	TONER	TONER WORK CENTRE 3325 GENERIC NEGRO	XEROX	PIEZA	2	\$1,465.00	\$2,930.00
16	TONER	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, MODELO 508A MAGENTA: CF363A	HP	PIEZA	4	\$5,670.00	\$22,680.00
17	TONER	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, MODELO 508A CIAN: CF361A	HP	PIEZA	4	\$5,670.00	\$22,680.00
18	TONER	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, MODELO 508A AMARILLO: CF323A	HP	PIEZA	2	\$5,670.00	\$11,340.00
19	TONER	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, MODELO 508A NEGRO: CF360A	HP	PIEZA	4	\$4,650.00	\$18,600.00
20	TONER	TONER LASER JET ENTERPRICE M651, MAGENTA: CF333A	HP	PIEZA	4	\$11,100.00	\$44,400.00
21	TONER	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, CIAN: CF331A	HP	PIEZA	4	\$11,100.00	\$44,400.00
22	TONER	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, AMARILLO: CF332A	HP	PIEZA	4	\$11,100.00	\$44,400.00
23	TONER	TONER LASER JET ENTERPRICE M553, NEGRO: CF320A	HP	PIEZA	4	\$6,520.00	\$26,080.00
24	TONER	TONER LASER JET CM4540 MFP, MAGENTA: CF033A	HP	PIEZA	3	\$7,865.00	\$23,595.00
25	TONER	TONER LASER JET CM4540 MFP, CIAN: CF031A	HP	PIEZA	3	\$7,865.00	\$23,595.00
26	TONER	TONER LASER JET CM4540 MFP, AMARILLO: CF032A	HP	PIEZA	3	\$7,865.00	\$23,595.00
27	TONER	TONER LASER JET CM4540 MFP, NEGRO: CF260A	HP	PIEZA	3	\$6,115.00	\$18,345.00
28	TONER	TONER LASER JET PRO MFP M512DN NEGRO	HP	PIEZA	3	\$2,269.00	\$6,807.00
29	TONER	TONER LASER JET M601 MODELO 91A NEGRO	HP	PIEZA	3	\$3,120.00	\$9,360.00
30	TONER	TONER LASER JET M600 NEGRO	HP	PIEZA	3	\$1,954.00	\$5,862.00

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019



Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

31	TONER	TONER LASER JET M601 NEGRO	HP	PIEZA	3	\$4,465.00	\$13,395.00
32	TONER	TONER LASER JET PRO 400 MFP M425DN NEGRO	HP	PIEZA	2	\$2,210.00	\$4,420.00
33	TONER	TONER A COLOR PARA IMPRESORA LASER JET 500 COLOR M551 (KIT DE COLORES)	HP	KIT	1	\$5,310.00	\$5,310.00
34	TONER	TONER LASER JET 400 MPF THCE 505X/CF280X NEGRO	HP	PIEZA	10		\$0.00
35	TONER	TONER 70 CODIGO C9453A COLOR MAGENTA DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	HP	PIEZA	2	\$2,815.00	\$5,630.00
36	TONER	TONER 70 CODIGO CD951A COLOR ROJO DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	HP	PIEZA	2	\$2,815.00	\$5,630.00
37	TONER	TONER 70 CODIGO C9454A COLOR AMARILLO DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	HP	PIEZA	1	\$2,815.00	\$2,815.00
38	TONER	TONER 70 CODIGO C9457A COLOR VERDE DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	HP	PIEZA	1	\$2,815.00	\$2,815.00
39	TONER	TONER 70 CODIGO C9448A COLOR NEGRO MATE DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	HP	PIEZA	2	\$2,815.00	\$5,630.00
40	TONER	TONER 70 CODIGO C9451A COLOR GRIS CLARO DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	HP	PIEZA	1	\$2,815.00	\$2,815.00
41	TONER	TONER 70 CODIGO C9449A COLOR NEGRO PK DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	HP	PIEZA	1	\$2,815.00	\$2,815.00
42	TONER	TONER 70 CODIGO C9390A COLOR CIAN CLARO LC DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	HP	PIEZA	1	\$2,815.00	\$2,815.00
43	TONER	TONER 70 CODIGO C9455A COLOR MAGENTA CLARO LM DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	HP	PIEZA	1	\$2,815.00	\$2,815.00
44	TONER	TONER 70 CODIGO C9458A COLOR AZUL B DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	HP	PIEZA	1	\$3,115.00	\$3,115.00

Handwritten signatures and initials on the right side of the page, including a large signature at the top right and several initials below it.



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019



Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

45	TONER	TONER 70 CODIGO C9450A COLOR GRIS G DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	HP	PIEZA	1	\$4,620.00	\$4,620.00
46	TONER	TONER 70 CODIGO C9459A COLOR BRILLO E DE 130 ML. PARA PLOTTER DESIGNJET Z3200 PHOTO	HP	PIEZA	1	\$2,320.00	\$2,320.00
47	TONER	TONER COLOR LASER JET PRO MFPM177w COLOR NEGRO MODELO CE310A	HP	PIEZA	3	\$1,810.00	\$5,430.00
48	TONER	TONER COLOR LASER JET PRO MFPM177w COLOR CYAN MODELO CE311A	HP	PIEZA	12	\$1,990.00	\$23,880.00
49	TONER	TONER COLOR LASER JET PRO MFPM177w COLOR AMARILLO MODELO CE312A	HP	PIEZA	2	\$2,115.00	\$4,230.00
50	TONER	TONER COLOR LASER JET PRO MFPM177w COLOR MAGENTA MODELO CE313A	HP	PIEZA	12	\$2,115.00	\$25,380.00
51	TONER	TONER MOD CX310dn, CX410 808HK COLOR NEGRO	LEXMARK	PIEZA	3	\$5,350.00	\$16,050.00
52	TONER	TONER MOD CX310dn, CX410 808HM COLOR MAGENTA	LEXMARK	PIEZA	3	\$5,350.00	\$16,050.00
53	TONER	TONER MOD CX310dn, CX410 808HC COLOR CYAN	LEXMARK	PIEZA	3	\$5,350.00	\$16,050.00
54	TONER	TONER MOD CX310dn, CX410 808HY COLOR AMARILLO	LEXMARK	PIEZA	3		\$0.00
55	TONER	TONER LASER JET MODELO 508A YELLOW: CF362A	HP	PIEZA	3	\$5,550.00	\$16,650.00
56	TONER	TONER TN 310 AZUL	N/A	PIEZA	8	\$2,430.00	\$19,440.00
57	TONER	TONER TN 310 AMARILLO	N/A	PIEZA	8	\$955.00	\$7,640.00
58	TONER	TONER CP 2025 AZUL	HP	PIEZA	8	\$2,420.00	\$19,360.00
59	TONER	TONER CP 2025 NEGRO	HP	PIEZA	8	\$1,435.00	\$11,480.00
60	TONER	TONER TN 310 NEGRO	N/A	PIEZA	8	\$2,490.00	\$19,920.00
61	TONER	TONER TN 310 ROJO	N/A	PIEZA	8	\$916.00	\$7,328.00
62	TONER	TONER CP 2025 ROJO	HP	PIEZA	8		\$0.00
63	TONER	TONER CE 403 A MAGENTA	N/A	PIEZA	8	\$1,450.00	\$11,600.00
64	TONER	TONER CE 402 A AMARILLO	N/A	PIEZA	8	\$1,450.00	\$11,600.00
65	TONER	TONER CE 401 A CIAN	N/A	PIEZA	8	\$1,450.00	\$11,600.00
66	TONER	TONER CE 400 A NEGRO	N/A	PIEZA	8	\$1,450.00	\$11,600.00
67	TONER	TONER 55 A NEGRO	N/A	PIEZA	12	\$955.00	\$11,460.00
68	TONER	TONER 36 A NEGRO	N/A	PIEZA	7	\$955.00	\$6,685.00
69	TONER	TONER CC 530 A NEGRO	N/A	PIEZA	7	\$836.00	\$5,852.00

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019



Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

70	TONER	TONER CC 531 A CYAN	N/A	PIEZA	7	\$2,239.00	\$15,673.00
71	TONER	TONER CC 532 A YELLOW	N/A	PIEZA	7	\$2,239.00	\$15,673.00
72	TONER	TONER CC 533 A MAGENTA	N/A	PIEZA	7	\$2,100.00	\$14,700.00
73	TONER	TONER TN 315 C CYAN	N/A	PIEZA	7	\$945.00	\$6,615.00
74	TONER	TONER TN 315 Y YELLOW	N/A	PIEZA	7	\$955.00	\$6,685.00
75	TONER	TONER 24A NEGRO	HP	PIEZA	7	\$735.00	\$5,145.00
76	TONER	TONER TN 315 M MAGENTA	N/A	PIEZA	7	\$929.00	\$6,503.00
77	TONER	TONER LASER JET 90 A NEGRO	HP	PIEZA	7	\$1,915.00	\$13,405.00
78	TONER	TONER TN 310 Y AMARILLO	BROTHER	PIEZA	7	\$916.00	\$6,412.00
79	TONER	TONER TN 310 C CYAN	BROTHER	PIEZA	7	\$916.00	\$6,412.00
80	TONER	TONER TN 310 BK NEGRO	BROTHER	PIEZA	7	\$916.00	\$6,412.00
81	TONER	TONER TN 310 KB NEGRO	BROTHER	PIEZA	7	\$916.00	\$6,412.00
82	TONER	TONER TN 310 M MAGENTA	BROTHER	PIEZA	7	\$916.00	\$6,412.00
83	TONER	TONER CE312A COLOR LASERJET INTRODUCTORY YELLOW	N/A	PIEZA	10	\$825.00	\$8,250.00
84	TONER	TONER CE310A COLOR LASERJET NEGRO	N/A	PIEZA	10	\$825.00	\$8,250.00
85	TONER	TONER Q2612A NEGRO	N/A	PIEZA	10	\$555.00	\$5,550.00
86	TINTA	TINTA 72 GRAY	N/A	PIEZA	1	\$1,945.00	\$1,945.00
87	TINTA	TINTA 72 YELLOW	N/A	PIEZA	1	\$1,945.00	\$1,945.00
88	TINTA	TINTA 72 MAGENTA	N/A	PIEZA	1	\$1,945.00	\$1,945.00
89	TINTA	TINTA 72 MATE BLACK	N/A	PIEZA	1	\$1,945.00	\$1,945.00
90	TINTA	TINTA 72 CIAN	N/A	PIEZA	1	\$1,945.00	\$1,945.00
91	TINTA	TINTA 72 PHOTO BLACK	N/A	PIEZA	1	\$2,050.00	\$2,050.00
92	CD	CD PAQUETE CON 50 PIEZAS	N/A	PAQUETE	100	\$255.00	\$25,500.00
93	CD	CD-700 MB GRABABLE, EN CAJA DELGADA	N/A	PIEZA	850	\$26.00	\$22,100.00
94	DVD	DVD PAQUETE CON 50 PIEZAS	N/A	PAQUETE	80	\$365.00	\$29,200.00
95	DVD	DVD-R4.7 GB GRABABLE, EN CAJA DELGADA	N/A	PIEZA	700	\$26.00	\$18,200.00
96	AIRE COMPRIMIDO	AIRE COMPRIMIDO	N/A	PIEZA	14	\$178.00	\$2,492.00
97	ESPUMA LIMPIADORA	ESPUMA LIMPIADORA PARA COMPUTADORA	N/A	PIEZA	4	\$119.00	\$476.00
98	LIMPIADOR PARA PANTALLA	LIMPIADOR PARA PANTALLAS DE COMPUTADORAS	N/A	PIEZA	4	\$182.00	\$728.00
99	CINTA	CINTAS RIBBONS (A COLOR YMCKO, COMPATIBLE CON IMPRESORA ZEBRA SERIES 3, MODELO STKRBN, YMCKO, ZXP3, 200 IMG)	ZEBRA	PIEZA	80	\$1,749.00	\$139,920.00

Handwritten marks and signatures on the right side of the page, including a large 'X' and several scribbles.



MORELOS
2018 - 2024

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019**

Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión-Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

100	CINTA	CINTAS YMCK-UV Dye film 750 IMAGES, PRIMA434 COLOR RIBBON-YMCK-UV PRINTS	MAGICARD	CAJA	4	\$5,815.00	\$23,260.00
101	CINTA	CINTAS RETRANSFER FILM 1000 IMAGES PART. N° PRIMA436 RETRANSFER FILM-1000 PRINT	MAGICARD	CAJA	11	\$3,255.00	\$35,805.00
102	CINTA	CINTA ILU SECURITY OVERLAY (3.780" X 334'102)		PIEZA	9	\$935.00	\$8,415.00
(Un millón setecientos veintinueve mil ochocientos veintidós pesos 16/100 M.N.)						IMPORTE	\$1,491,226.00
						IVA	\$238,596.16
						TOTAL	\$1,729,822.16

Se hace constar en el acta que la propuesta económica de la empresa Kadipak Hnos S.A. de C.V., se presenta sin firma autógrafa, sin embargo se encuentra presente en el acto el C. José Jaime Kegel Quiroz, representante legal de la empresa, quien sin inconveniente por parte de los demás licitantes y toda vez que acredito su personalidad, procede a la firma del documento.

Con fundamento en el artículo 42 fracción II de la Ley, los servidores públicos designados y los representantes de los licitantes presentes en el acto, rubricaron los documentos contenidos en los sobres, consistente en la documentación administrativa, propuesta técnica y oferta económica de la presente invitación.

De conformidad con el artículo 42 fracción IV de la Ley, que refiere "la convocante, siguiendo el calendario de actos, dará a conocer el fallo de la licitación, dentro de los veinte días naturales contados a partir de la fecha de la entrega de propuestas técnicas y económicas y podrá diferirlo una sola vez" por lo que con fundamento en la líneas que anteceden, en este acto se informa al jurado y licitantes que participan en la presente invitación el fallo correspondiente, y el cual se dará a conocer en junta pública el día **12 de Diciembre de 2019** a las **12:00 horas**, en la sala de juntas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos, de conformidad con el Artículo 42 fracción IV de la Ley.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 42 fracción V de la Ley y 34 del Reglamento, a partir de esta fecha se pone a disposición de los participantes que no hayan asistido, copia de la presente acta en los estrados de las oficinas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos, ubicada en calle Gutenberg No. 2, Edificio Vita Luz, 3er Piso, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Lo cual tendrá los efectos de la notificación personal.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminada este evento, siendo las 12:30 horas, del día 10 de Diciembre de 2019.

Esta acta consta de 24 fojas, firmadas para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

Por la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos

Lic. Ángel Alemán Alonso
Director de Concursos

**DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N51-2019



Referente a la adquisición de tóner, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

<p>Por la Secretaría de la Contraloría</p> <p>Lic. Sandra Pérez Robles Auxiliar Técnico</p>	
<p>Por la Consejería Jurídica</p> <p>Jesús Daniel Ayala Portillo Auxiliar Técnico</p>	
<p>Por la Secretaría de Hacienda</p> <p>Norberto Álvarez Rodríguez Coordinador de Recursos Materiales</p>	
<p>Por el Área Requirente:</p> <p>Ana Laura Castillo Pascual Directora de Adquisiciones</p>	

Por los licitantes invitados:

Empresa	Representante	Firma
GRUPO COMERCIAL FINK S.A. DE C.V.	JAVIER BAROCIO RUIZ	
MENCAMEX INDUSTRIAL S.A. DE C.V.	JOSE EDUARDO AVILA FERNANDEZ	
KADIPAK HNOS S.A. DE C.V.	JOSE JAIME KEGEL QUIROZ	
EQUIPOS Y ENLACES EMPRESARIALES S.A.	RICARDO TANUS BUHLER	

-----FIN DEL ACTA-----

